Ferunt *Mithridatem* venandi studio adeò intentum fuisse, vt septem annis neque vrbis, neque ruris tecto vteretur.

Ceterum *Casses*, *Plages*, *Retia*, *Venabula*. instrumenta sunt venatoria. Est & *Podosrabe*, venatorum instrumentum capiendis feris concinnum.

## CANVM QVORVNDAM

## NOMINA.

*Lycisca* nomen est canis apud Verg. in Bucol. dicentem: Excipere insidiis multum latrante Lycisca. Palladius Soranus: Nô lupus inreptidum timido fugat ore Lyciscam.

Hylax,

*Hylax* idem nomen est canis, Verg. in Buc. Nescio quid certum est, & *Hylax* in limine latrat.

*Vmber* Verg. lib. 12. Ac viuus *Vmber* Hærethians. Sed fortasse *Vmber*, vocabulum est appellatiuum, pro cane *Vmbriæ*. Val. Flac. lib. 6. Argon.

*Lalaps* canis est apud Quid. lib. 7. Metamor. Poscor & ipse meo consensu *Lalapa* magnò ( Muneris hoc numen ) iam dudum vincula pugnat Exuere ipse sibi.

*Volantes* Stroza pater: Ille pedum cursu præstans animoque Volantes Occubuit truibus pestis acerba feris.

*Gargæus* canis fuit, Cerberi Epyrorici frater, qui Geryonis tri-corporis seruabat armenta. Hunc Hercules vnâ cum domino interfecit. Incolæ mortuo sepulchrum erexerunt.

*Alcibiades* inusitata magnitudine canem emittit lxx. minis, quæ amputata cauda spectante populo ducebat vincitum, vt garrulorū & importunæ loquacitatis hominū linguas ea in re occuparet, ne quid deterius in eius nomen obloquerentur. Plutarchus testis.

*Biorno* quidam inter Danos spectatæ virtutis adolescens, canem habuit horrendæ acerbatis, & formidolosæ, quæ sola plerūque bissonos viros oppressit, & Offoti gigantis inter pascua tutata est armentum.

*Pilaster*. Pontanus in Lepidina. Quum canere inciperet, atrox hinc dente *Pilaster* latrat, ibi ipsa fuga septem insidiasque reliquit.

*Vertagus* canis est apud Martialem: Non sibi sed domino venatur *Vertagus* acer Illæsum leporem qui tibi dente feret.

*Scymnus* etiam nomen est canis fictum à Baptista Pio scribente: *Vertagus*, aut Gallo nutritus *Scymnus* in aruo Præcipiti sequitur lustra ferina pede.

*Graucis*, nomen est catellæ, quæ *Arethusa* absentis mariti desiderium solabatur. Propert. lib. 4. *Graucidos* & *catulæ* vox est mibi grata quærentis, &c.

*Issa* nomen est catellæ quam *Publius* habuit in deliciis: *Martialis*: *Issa* est passere nequior *Catulli*: *Issa* est purior osculo columbarum: *Issa* est blandior omnibus puellis: *Issa* est charior *Indicis* lapillis, *Issa* est deliciæ *catella* *Publi*.

Apud historicos legitur *Peases*, fuisse catellæ filia *Æmilij* *Pauli*. *Chiron*, Canis fuit *Codri* poetæ pauperrimi. *Iuuenalis*: Et recubans sub eodem marmore *Chiron*.

*Mera*, canis fuit *Icarij* patris *Erigones*, cuius ductu *Erigone* ipsa cadaver patris ab agrestibus interfecti reperit.

*Durides*, canis fuit *Lysimachi*, qui accenso domini rogo iniectus se flammæ. Autore *Plin.* lib. 8.

*Atalanta*, *Arcadica* venatrix, canem habuit *Aurem* nomine quam

interfecisset aper Calydonius, sepulcro ab indigenis ornata  
 Ouid. lib. 3. Metam. Aetæonis canes enumerat his verbis: Dum  
 dubitat, videre canes, primusque Melampus, inde ruunt alij rapi-  
 da velocis aura, Pampagus, & Doreus, &c.

Alia quorundam nomina ponuntur apud Cælium ex Æschilo:

*Corax, Harpyia, Charon, Lycias.*

*Bylax, Harpalagus, Lycisca, Tygrina, Melampus, Falco, Serpens, Ra-  
 gonia, Lichitia, Helor* nomina sunt canum apud Mantuanum lib. 4.  
 fuit *Hippocentaurus* canis Xenophontis.

*Lethargus* Hippamoni, qui etiã cū mortuo dño tumulatus est.

*Lampurus*, apud Theocritum in Daphnide & Menalea, nomen  
 est canis: apud Herod. *Syagrus*, apud Aristophanem *Scalanthis*.

Celebrantur etiam *Catenarius* & *Lucernarius*, & canis At tale, qui  
 tanto fuit oris rictu, vt oblatum cibum deglutiret.

Fuit & *Aristogiton* canis Cydimachi.

*Agrus* canis fuit Vlyssis qui reuersum ab expeditione Troiana  
 dominum post annos viginti fertur agnouisse.

Canis Pyrrhi Epirotarum regis, in rogum domini se coniecit.  
 De natura canum quoniam prolixè & abundè locuti sumus in  
 Epithetis nostris, plura loqui nunc superfedimus.

Cætera nomina canum in præcedenti posita Catalogo: legun-  
 tur apud Xenophontem, in libro de venatione.

## EQVORVM ET EQVARVM

### CELEBRIVM NOMINA.

*Cyllarus* equus fuit Castoris Verg. lib. 3. Georg. Talis Amiclaei  
 domitus Pollucis habentis Cyllarus, & quorum Graij memi-  
 nente poetæ. Vbi Pollucem pro Castore equorū domitore posuit,  
 poetica licentiã: vt *Quas illi Philomela dapes: pro Progne. Item,  
 Reuocato à sanguine Teuceri, pro Dardani, inquit Scruius.*

Mezentius pater Lausi equum suum, *Rhebe* nomine, his verbis  
 alloquitur apud Verg. lib. 10. *Rhebe diu (res si qua diu mortalibus  
 illa est) Viximus, aut hodie victor spolia illa cruenta, Et caput  
 Æneæ referes.*

*Æthon* fuit equus Pallantis Euandrii filij que Vergilius lib. 11.  
 ait in exequiis domini sui collachrymassè. Post bellator equus po-  
 sitis insignibus Æthon Itlachrymans guttisque humectat gran-  
 dib, ora.

Equos Furni Verg. lib. 11. magnis laudibus commendat.

*Pegasus*, Neptuni & Medusæ filius, equus fuit alatus, quo Belle-  
 rophon expeditionem sumpsit contra Chimarã. Hic saxo in He-  
 licone pedis vngula percusso fontè nomine Hippocrenè aperuissè  
 dicitur. Ouid. lib. 3. Fast. Suspice, Gorgonei collã videbis eq. Cre-  
 ditur